
 

WKBV-Sektion Bowling 
Ergebnis-Dienst        Saison 2022-23 

 
Gruppe 2:        1.Start        09.10.2022 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Ligenbetreuer:          Ernst Kleinknecht                                                     Datenaufbereitung:   Ernst Kleinknecht    



Württembergischer Kegler- und Bowling-Verband e.V.

Württemberg  Damen 1. Start am 09.10.2022 in Reutlingen-2

1. BSV Rtlg. I 13 / 8 / 5 3.818 Pietschner, Nicole 1042 5 Wagner, Anja-Sarah 963 5

3818 > 190,90 190,90 Herrmann, Nadine 947 5 Binder, Tina 866 5

8+5 86,7 % 0,0 0 0 0,0 0 0
M         B

0,0 0 0 0,0 0 0

2. BC Waibl. 12 / 8 / 4 3.481 Buhmann, Isalie 905 5 Schwaderer, Maren 532 3

3481 > 174,05 174,05 Lüdecke, Celine 698 4 Kaiser, Michaela 674 4

8+4 80,0 % Nisch, Laura 672 4 0,0 0 0
M         B

0,0 0 0 0,0 0 0

3. BCE Lbg. 9 / 6 / 3 3.397 Lorenz, Angelika 867 5 Schweizer, Simone 518 3

3397 > 169,85 169,85 Fuchs, Petra 846 5 Schwarzwälder, Natalie 504 3

6+3 60,0 % Schwarzwälder, Annett 662 4 0,0 0 0
M         B

0,0 0 0 0,0 0 0

4. SV BB 8 / 6 / 2 3.352 Spranger, Ricarda 882 5 Tarnow, Svenja 876 5

3352 > 167,60 167,60 Schiller-Hill, Annette 843 5 Huber, Margit 751 5

6+2 53,3 % 0,0 0 0 0,0 0 0
M         B

0,0 0 0 0,0 0 0

5. BSV Essl. 3 / 2 / 1 3.224 Stoleski, Claudia 1004 5 Maier, Marina 773 5

3224 > 161,20 161,20 Richter, Angela 590 4 Hösl, Nadine 429 3

2+1 20,0 % Lehmann, Manuela 428 3 0,0 0 0
M         B

0,0 0 0 0,0 0 0

Anlagenschnitt: 172,7

Nächster Start: 2. Start am 06.11.2022 in Engstingen

Bestes Einzel: Pietschner, Nicole BSV Rtlg. I 267

Ligabetreuer:             
Ernst Kleinknecht

                                                    Email: bowl-kk@t-online.de
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Ligaleiterin:  Heike Aldinger

Pietschner, Nicole BSV Rtlg. I 1042Beste Serie:

Liga-Gesamtschnitt:172,72

Bestes Mannschaftsspiel: BSV Rtlg. I 908



Württembergischer Kegler- und Bowling-Verband e.V.

Oberliga  Damen 1. Start am 09.10.2022 in Reutlingen-1

1. Omega Lbg. 14 / 8 / 6 3.558 Stepper, Vera 996 5 Ivanovic, Silvia 867 5

3558 > 177,90 177,90 Brecht, Elke 866 5 Stepper, Anja 829 5

8+6 87,5 % 0,0 0 0 0,0 0 0
M         B

0,0 0 0 0,0 0 0

2. SB Bietigh. 11 / 6 / 5 3.363 Gerst, Bettina 914 5 Eitel, Doris 883 5

3363 > 168,15 168,15 Göbel, Gabi 839 5 Nicolussi, Beate 470 3

6+5 68,8 % Neumann, Judith 257 2 0,0 0 0
M         B

0,0 0 0 0,0 0 0

3. SV Fellbach 11 / 8 / 3 3.245 Barth, Alexandra 352 2 Kaiser, Vanessa 856 5

3245 > 162,25 162,25 Discher, Christiane 830 5 Schmorde, Kathleen 769 5

8+3 68,8 % Bleul, Gabriela 438 3 0,0 0 0
M         B

0,0 0 0 0,0 0 0

4. BSV Rtlg. II 10 / 6 / 4 3.257 Aab, Pauline 969 5 Todt, Diljana 737 4

3257 > 162,85 162,85 Motzer, Claudia 582 4 Resinger, Nadja 559 4

6+4 62,5 % Aab, Silke 410 3 0,0 0 0
M         B

0,0 0 0 0,0 0 0

5. DreamBowl BB 4 / 2 / 2 2.928 Klumpp, Anke 841 5 Struck, Margit 798 5

2928 > 146,40 146,40 Knöbl, Franziska 627 4 Dölle, Ronja 464 4

2+2 25,0 % Jarosch, Monika 198 2 0,0 0 0
M         B 0,0 0 0 0,0 0 0

6. Blau-Weiss Stgt. 1 / 0 / 1 1.751 Sautter, Lisa Marie 922 5 Sautter, Monika 829 5

1751 > 175,10 175,10 0,0 0 0 0,0 0 0

0+1 6,3 % 0,0 0 0 0,0 0 0
M         B

0,0 0 0 0,0 0 0

Aab, Pauline

Anlagenschnitt: 165,4

Nächster Start: 2. Start am 06.11.2022 in Metzingen
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Bestes Einzel:

Ligabetreuer:             
Ernst Kleinknecht

                                                    Email: bowl-kk@t-online.de
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Ligaleiterin:  Christiane Discher

760
Stepper, Vera

253

Dreambowl BB > Franziska Knöbl, am 2.Start Marke vorlegen, ansonsten kein Spielrecht

165,44

Omega Lbg.
BSV Rtlg. II

Beste Serie: 996
Bestes Mannschaftsspiel: SV BB

Liga-Gesamtschnitt:



Gesamtliste Tagesliste
Pl. Name Club Pins Sp. Schnitt Pins Sp. Schnitt
1 Pietschner, Nicole BSV Rtlg. I 1042 5 208,4 1042 5 208,4
2 Stoleski, Claudia BSV Essl. 1004 5 200,8 1004 5 200,8
3 Wagner, Anja-Sarah BSV Rtlg. I 963 5 192,6 963 5 192,6
4 Herrmann, Nadine BSV Rtlg. I 947 5 189,4 947 5 189,4
5 Buhmann, Isalie BC Waibl. 905 5 181,0 905 5 181,0
6 Schwaderer, Maren BC Waibl. 532 3 177,3 532 3 177,3
7 Spranger, Ricarda SV BB 882 5 176,4 882 5 176,4
8 Tarnow, Svenja SV BB 876 5 175,2 876 5 175,2
9 Lüdecke, Celine BC Waibl. 698 4 174,5 698 4 174,5
10 Lorenz, Angelika BCE Lbg. 867 5 173,4 867 5 173,4
11 Binder, Tina BSV Rtlg. I 866 5 173,2 866 5 173,2
12 Schweizer, Simone BCE Lbg. 518 3 172,7 518 3 172,7
13 Fuchs, Petra BCE Lbg. 846 5 169,2 846 5 169,2
14 Schiller-Hill, Annette SV BB 843 5 168,6 843 5 168,6
15 Kaiser, Michaela BC Waibl. 674 4 168,5 674 4 168,5
16 Nisch, Laura BC Waibl. 672 4 168,0 672 4 168,0
17 Schwarzwälder, Natalie BCE Lbg. 504 3 168,0 504 3 168,0
18 Schwarzwälder, Annette BCE Lbg. 662 4 165,5 662 4 165,5
19 Maier, Marina BSV Essl. 773 5 154,6 773 5 154,6
20 Huber, Margit SV BB 751 5 150,2 751 5 150,2
21 Richter, Angela BSV Essl. 590 4 147,5 590 4 147,5
22 Hösl, Nadine BSV Essl. 429 3 143,0 429 3 143,0
23 Lehmann, Manuela BSV Essl. 428 3 142,7 428 3 142,7

Württemberg  Damen



Gesamtliste Tagesliste
Pl. Name Club Pins Sp. Schnitt Pins Sp. Schnitt
1 Stepper, Vera Omega Lbg. 996 5 199,2 996 5 199,2
2 Aab, Pauline BSV Rtlg. II 969 5 193,8 969 5 193,8
3 Sautter, Lisa Marie Blau-Weiss Stgt. 922 5 184,4 922 5 184,4
4 Todt, Diljana BSV Rtlg. II 737 4 184,3 737 4 184,3
5 Gerst, Bettina SB Bietigh. 914 5 182,8 914 5 182,8
6 Eitel, Doris SB Bietigh. 883 5 176,6 883 5 176,6
7 Barth, Alexandra SV Fellbach 352 2 176,0 352 2 176,0
8 Ivanovic, Silvia Omega Lbg. 867 5 173,4 867 5 173,4
9 Brecht, Elke Omega Lbg. 866 5 173,2 866 5 173,2
10 Kaiser, Vanessa SV Fellbach 856 5 171,2 856 5 171,2
11 Klumpp, Anke DreamBowl BB 841 5 168,2 841 5 168,2
12 Göbel, Gabi SB Bietigh. 839 5 167,8 839 5 167,8
13 Discher, Christiane SV Fellbach 830 5 166,0 830 5 166,0
14 Stepper, Anja Omega Lbg. 829 5 165,8 829 5 165,8
15 Sautter, Monika Blau-Weiss Stgt. 829 5 165,8 829 5 165,8
16 Struck, Margit DreamBowl BB 798 5 159,6 798 5 159,6
17 Knöbl, Franziska DreamBowl BB 627 4 156,8 627 4 156,8
18 Nicolussi, Beate SB Bietigh. 470 3 156,7 470 3 156,7
19 Schmorde, Kathleen SV Fellbach 769 5 153,8 769 5 153,8
20 Bleul, Gabriela SV Fellbach 438 3 146,0 438 3 146,0
21 Motzer, Claudia BSV Rtlg. II 582 4 145,5 582 4 145,5
22 Resinger, Nadja BSV Rtlg. II 559 4 139,8 559 4 139,8
23 Aab, Silke BSV Rtlg. II 410 3 136,7 410 3 136,7
24 Neumann, Judith SB Bietigh. 257 2 128,5 257 2 128,5
25 Dölle, Ronja DreamBowl BB 464 4 116,0 464 4 116,0
26 Jarosch, Monika DreamBowl BB 198 2 99,0 198 2 99,0

Oberliga  Damen



Württembergischer Kegler- und Bowling-Verband e.V.

Landesliga-1 1. Start am 09.10.2022 in Fellbach-2

1. BF Tübingen 16 / 10 / 6 3.594 Stec, Dariusz 935 5 Strasser, Jürgen 913 5

3594 Ø 179,70 179,70 Heinzelmann, Markus 889 5 Friesch, Georg 857 5

10+6 100,00 % 0,0 0 0 0,0 0 0
M         B

0,0 0 0 0,0 0 0

2. BSC Rtlg. 11 / 6 / 5 3.356 Auswechselspiel 192 1 Nostitz, Jens 939 5

3356 Ø 167,80 167,80 Charles, Christopher 880 5 Herrmann, Daniel 848 5

6+5 68,75 % Gryska, Markus 267 2 Marx, Wolfgang 124 1
M         B

Herrmann, Thomas 106 1 0,0 0 0

3. Allianz Stgt. II 10 / 6 / 4 3.254 Schubert, Ralf 678 4 Kretzschmar, Danny 669 4

3254 Ø 162,70 162,70 Ludwig, Rene 828 5 Gröger, Heinz 473 3

6+4 62,50 % Reissenberger, Helmut 606 4 0,0 0 0
M         B

0,0 0 0 0,0 0 0

4. BV Kwh. 7 / 4 / 3 3.209 Läpple, Klaus 825 5 Lenoudias, Kiriakos 660 4

3209 Ø 160,45 160,45 Kaupp, Udo 813 5 Weiss, Roland 621 4

4+3 43,75 % Birkhold, Detlef 290 2 0,0 0 0
M         B

0,0 0 0 0,0 0 0

5. SB Bietigheim 4 / 2 / 2 3.178 Göbel, Mirko 837 5 Gerst, Michael 815 5

3178 Ø 158,90 158,90 Pegrisch, Günther 773 5 Göbel, Willi 452 3

2+2 25,00 % Strapko, Werner 301 2 0,0 0 0
M         B

0,0 0 0 0,0 0 0

6. BG Möh. II  MIX 3 / 2 / 1 3.022 Laun, Christian 343 2 Rafreider, Rudolf 629 4

3022 Ø 151,10 151,10 Fiederer, Doris 755 5 Renner, Ulrike 578 4

2+1 18,75 % Barthel, Marion 717 5 0,0 0 0
M         B

0,0 0 0 0,0 0 0

Anlagenschnitt: 163,4

Nächster Start: 2. Start am 06.11.2022 in Reutlingen-1
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163,44

Läpple, Klaus
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Bestes Einzel:
Beste Serie:
Bestes Mannschaftsspiel:

217
939

BV Kwh.

Liga-Gesamtschnitt:

Ligabetreuer:               
Ernst Kleinknecht

                                            Email: bowl-kk@t-online.de

Ligaleiter: Jürgen Strasser

BSC Rtlg.
BF Tübingen

Nostitz, Jens
780



Württembergischer Kegler- und Bowling-Verband e.V.

Landesliga-2 1. Start am 09.10.2022 in Engstingen

1. BSC Metz. I 16 / 10 / 6 3.766 Kiesshauer, Kay 394 2 Olbricht, Stefan 972 5

3766 Ø 188,30 188,30 Bettac, Holger 767 4 Lakomiak, Markus 935 5

10+6 100,00 % Koval, Alexander 698 4 0,0 0 0
M         B

0,0 0 0 0,0 0 0

2. BC Metz. III 11 / 6 / 5 3.507 Knodel, Andreas 956 5 Di Gianni, Giuseppe 725 4

3507 Ø 175,35 175,35 Wischniewski, Hans 893 5 Jochum, Kurt 820 5

6+5 68,75 % Kirchner, Sascha 113 1 0,0 0 0
M         B

0,0 0 0 0,0 0 0

3. Pinbrk. Ulm I   MIX 10 / 6 / 4 3.475 Hansmann, Tobias 967 5 Schlögel, Andreas 860 5

3475 Ø 173,75 173,75 Tapper, Oliver 825 5 Jesser, Oskar 823 5

6+4 62,50 % Weber, Kim 0 0 0,0 0 0
M         B

0,0 0 0 0,0 0 0

4. DreamBowl. II 8 / 5 / 3 3.471 Bauer, Timo 967 5 Pilaric, Vladimir 693 4

3471 Ø 173,55 173,55 Perryman, Joe 862 5 Hauswirth, Julian 843 5

5+3 50,00 % Hüttinger, Georg 106 1 0,0 0 0
M         B

0,0 0 0 0,0 0 0

5. Red Bow.Horb I 4 / 2 / 2 3.238 Bayer, Armin 390 2 Hermann, Lukas 862 5

3238 Ø 161,90 161,90 Jeneval, Christof 491 3 Hoffmann, Nils 789 5

2+2 25,00 % Hoffmann, Bastian 706 5 Schmodde, Philipp 0 0
M         B

0,0 0 0 0,0 0 0

6. BC Waibl. III  MIX 2 / 1 / 1 3.201 Stalder, Thomas 709 4 Wichmann, Sabine 655 4

3201 Ø 160,05 160,05 Keuntje, Patrick 622 4 Sammet, Jörg 613 4

1+1 12,50 % Kang, Minchan 602 4 Kaiser, Michaela 0 0
M         B

Klau, Alexander 0 0 0,0 0 0

Anlagenschnitt: 172,2

Nächster Start: 2. Start am 06.11.2022 in Reutlingen-2
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Bestes Einzel:

817BSC Metz. I

172,15 Liga-Gesamtschnitt:

Bestes Mannschaftsspiel:

Ligaleiter: Tobias Hansmann

BSC Metz. I 972
Red Bow.Horb I

Beste Serie: Olbricht, Stefan

Ligabetreuer:               
Ernst Kleinknecht

                                            Email: bowl-kk@t-online.de

Herrmann, Lukas 248



Württembergischer Kegler- und Bowling-Verband e.V.

Landesliga-3 1. Start am 09.10.2022 in Feu-2
Ligaleiter: Ben Zeglin

1. NBC Tü. II 13 / 8 / 5 3.558 Günther, Siegfried 1025 5 Markert, Daniel 839 5

3558 Ø 177,90 177,90 Renner, Theo 297 2 Wallner, Matthias 869 5

8+5 81,25 % Weber, Luca 528 3 0,0 0 0
M         B

0,0 0 0 0,0 0 0

2. BSV Gerlingen 12 / 6 / 6 3.609 Himmler, Sebastian 0 0 Paitz, Reinhold 458 3

3609 Ø 180,45 180,45 Rapp, Gert 317 2 Schupp, Markus 1013 5

6+6 75,00 % Speer, Tobias 899 5 Stepper, Tim 922 5
M         B

0,0 0 0 0,0 0 0

3. DreamBowl. III 11 / 8 / 3 3.337 Dogan, Serhat 851 5 Haag, Thomas 782 5

3337 Ø 166,85 166,85 Ihring, Wilfried 831 5 Kehrle, Stefan 873 5

8+3 68,75 % 0,0 0 0 0,0 0 0
M         B

0,0 0 0 0,0 0 0

4. SBC Calypso 8 / 4 / 4 3.387 Härter, Stefan 644 4 Kiefer, Benjamin 735 4

3387 Ø 169,35 169,35 Kiefer, Sebastian 760 4 Wohnus, Stephan 543 4

4+4 50,00 % Zeglin, Ben 705 4 0,0 0 0
M         B

0,0 0 0 0,0 0 0

5. Turbine Tü. 4 / 2 / 2 3.238 Bzik, Andre 955 5 Gorbatschow, Wladimir 457 3

3238 Ø 161,90 161,90 Schwalbe, Daniel 816 5 Wolf, Jakob 565 4

2+2 25,00 % Wolf, Stefan 445 3 0,0 0 0
M         B

0,0 0 0 0,0 0 0

6. KVS-Club III 3 / 2 / 1 3.072 Auerswald, Rico 658 4 Corbacio, Antonio 572 4

3072 Ø 153,60 153,60 MC Goldrick, John 265 2 Schittenhelm, Erik 833 5

2+1 18,75 % Schmutzer, Gottfried 744 5 0,0 0 0
M         B

0,0 0 0 0,0 0 0

Anlagenschnitt: 168,3

Nächster Start: 2. Start am 06.11.2022 in 

                                            Email: bowl-kk@t-online.deLigabetreuer:               
Ernst Kleinknecht

168,34

Beste Serie:

Liga-Gesamtschnitt:
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243Stepper, Tim
Günther, Siegfried

Bestes Einzel:
1025
841

BSV Gerlingen

Bestes Mannschaftsspiel:
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NBC Tü. II
BSV Gerlingen



Württembergischer Kegler- und Bowling-Verband e.V.

Bezirksliga-1 1. Start am 09.10.2022 in Metzingen

1. SV Ger.Obrighm. 14 / 8 / 6 3.661 Wörle, Lukas 984 5 Platen, Alexander 586 3

3661 Ø 183,05 183,05 Berndt, Andreas 734 4 Schilling, Philipp 879 5

8+6 87,50 % Weber, Marcus 478 3 0,0 0 0
M         B

0,0 0 0 0,0 0 0

2. BC Metz. IV 12 / 8 / 4 3.393 Kampa, Michael 903 5 Rau, Dieter 538 3

3393 Ø 169,65 169,65 Zaiser, Thomas 351 2 Nill, Wilhelm 810 5

8+4 75,00 % Pokk, Harry 791 5 0,0 0 0
M         B

0,0 0 0 0,0 0 0

3. Red Bow.Horb II MIX 11 / 6 / 5 3.427 Kermel, Michael 1042 5 Consagra, Nina 376 2

3427 Ø 171,35 171,35 Volklandt, Hans-Klaus 491 3 Wittke, Fabian 814 5

6+5 68,75 % Negron-Martinez, Petra 442 3 Eweka, Emmanuel 262 2
M         B

0,0 0 0 0,0 0 0

4. SV BB II   MIX 5 / 2 / 3 3.284 Guth, Daniel 927 5 Schiermeier, Michael 671 4

3284 Ø 164,20 164,20 Müller, Jens 499 3 Haas, Matthias 603 4

2+3 31,25 % Grimm, Philipp 584 4 0,0 0 0
M         B

0,0 0 0 0,0 0 0

5. KC Feuerbach 4 / 2 / 2 3.046 Spieth, Elmar 356 2 Kummert, Günter 773 5

3046 Ø 152,30 152,30 Damaschke, Heiko 615 4 Scheer, Norman 444 3

2+2 25,00 % Castello, Pascal 581 4 Holubar, Udo 277 2
M         B

0,0 0 0 0,0 0 0

6. Pinbrk. Ulm II  MIX 3 / 2 / 1 2.957 Haas, Steffen 707 4 Pitzing, Christian 672 4

2957 Ø 147,85 147,85 Weber, Kim 580 4 Raab, Marcus 515 4

2+1 18,75 % Gunia, Manuel 483 4 Mayer, Dieter 0 0
M         B

Nuding, Andreas 0 0 Weber, Verena 0 0

Anlagenschnitt: 164,7

Nächster Start: 2. Start am 06.11.2022 in Böblingen-1

Guth, Daniel

Bestes Mannschaftsspiel: SV Ger.Obrighm.
Kermel, Michael
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Ligaleiter: Günter Kummert
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Ligabetreuer:               
Ernst Kleinknecht

                                            Email: bowl-kk@t-online.de

164,73 Liga-Gesamtschnitt:

Red Bow.Horb II MIX
842

SV BB II   MIXBestes Einzel:
Beste Serie: 1042

252



Gesamtliste Tagesliste
Pl. Name Club Pins Sp. Schnitt Pins Sp. Schnitt
1 Auswechselspiel BSC Rtlg. 192 1 192,0 192 1 192,0
2 Nostitz, Jens BSC Rtlg. 939 5 187,8 939 5 187,8
3 Stec, Dariusz BF Tübingen 935 5 187,0 935 5 187,0
4 Strasser, Jürgen BF Tübingen 913 5 182,6 913 5 182,6
5 Heinzelmann, Markus BF Tübingen 889 5 177,8 889 5 177,8
6 Charles, Christopher BSC Rtlg. 880 5 176,0 880 5 176,0
7 Laun, Christian BG Möh. II  MIX 343 2 171,5 343 2 171,5
8 Friesch, Georg BF Tübingen 857 5 171,4 857 5 171,4
9 Herrmann, Daniel BSC Rtlg. 848 5 169,6 848 5 169,6
10 Schubert, Ralf Allianz Stgt. II 678 4 169,5 678 4 169,5
11 Göbel, Mirko SB Bietigheim 837 5 167,4 837 5 167,4
12 Kretzschmar, Danny Allianz Stgt. II 669 4 167,3 669 4 167,3
13 Ludwig, Rene Allianz Stgt. II 828 5 165,6 828 5 165,6
14 Läpple, Klaus BV Kwh. 825 5 165,0 825 5 165,0
15 Lenoudias, Kiriakos BV Kwh. 660 4 165,0 660 4 165,0
16 Gerst, Michael SB Bietigheim 815 5 163,0 815 5 163,0
17 Kaupp, Udo BV Kwh. 813 5 162,6 813 5 162,6
18 Gröger, Heinz Allianz Stgt. II 473 3 157,7 473 3 157,7
19 Rafreider, Rudolf BG Möh. II  MIX 629 4 157,3 629 4 157,3
20 Weiss, Roland BV Kwh. 621 4 155,3 621 4 155,3
21 Pegrisch, Günther SB Bietigheim 773 5 154,6 773 5 154,6
22 Reissenberger, Helmuth Allianz Stgt. II 606 4 151,5 606 4 151,5
23 Fiederer, Doris BG Möh. II  MIX 755 5 151,0 755 5 151,0
24 Göbel, Willi SB Bietigheim 452 3 150,7 452 3 150,7
25 Strapko, Werner SB Bietigheim 301 2 150,5 301 2 150,5
26 Birkhold, Detlef BV Kwh. 290 2 145,0 290 2 145,0
27 Renner, Ulrike BG Möh. II  MIX 578 4 144,5 578 4 144,5
28 Barthel, Marion BG Möh. II  MIX 717 5 143,4 717 5 143,4
29 Gryska, Markus BSC Rtlg. 267 2 133,5 267 2 133,5
30 Marx, Wolfgang BSC Rtlg. 124 1 124,0 124 1 124,0
31 Herrmann, Thomas BSC Rtlg. 106 1 106,0 106 1 106,0

Landesliga-1



Gesamtliste Tagesliste
Pl. Name Club Pins Sp. Schnitt Pins Sp. Schnitt

1 Kiesshauer, Kay BSC Metz. I 394 2 197,0 394 2 197,0
2 Bayer, Armin Red Bow.Horb I 390 2 195,0 390 2 195,0
3 Olbricht, Stefan BSC Metz. I 972 5 194,4 972 5 194,4
4 Bauer, Timo DreamBowl. II 967 5 193,4 967 5 193,4
5 Hansmann, Tobias Pinbrk. Ulm I   MIX 967 5 193,4 967 5 193,4
6 Bettac, Holger BSC Metz. I 767 4 191,8 767 4 191,8
7 Knodel, Andreas BC Metz. III 956 5 191,2 956 5 191,2
8 Lakomiak, Markus BSC Metz. I 935 5 187,0 935 5 187,0
9 Di Gianni, Giuseppe BC Metz. III 725 4 181,3 725 4 181,3
10 Wischniewski, Hans BC Metz. III 893 5 178,6 893 5 178,6
11 Stalder, Thomas BC Waibl. III  MIX 709 4 177,3 709 4 177,3
12 Koval, Alexander BSC Metz. I 698 4 174,5 698 4 174,5
13 Pilaric, Vladimir DreamBowl. II 693 4 173,3 693 4 173,3
14 Hermann, Lukas Red Bow.Horb I 862 5 172,4 862 5 172,4
15 Perryman, Joe DreamBowl. II 862 5 172,4 862 5 172,4
16 Schlögel, Andreas Pinbrk. Ulm I   MIX 860 5 172,0 860 5 172,0
17 Hauswirth, Julian DreamBowl. II 843 5 168,6 843 5 168,6
18 Tapper, Oliver Pinbrk. Ulm I   MIX 825 5 165,0 825 5 165,0
19 Jesser, Oskar Pinbrk. Ulm I   MIX 823 5 164,6 823 5 164,6
20 Jochum, Kurt BC Metz. III 820 5 164,0 820 5 164,0
21 Wichmann, Sabine BC Waibl. III  MIX 655 4 163,8 655 4 163,8
22 Jeneval, Christof Red Bow.Horb I 491 3 163,7 491 3 163,7
23 Hoffmann, Nils Red Bow.Horb I 789 5 157,8 789 5 157,8
24 Keuntje, Patrick BC Waibl. III  MIX 622 4 155,5 622 4 155,5
25 Sammet, Jörg BC Waibl. III  MIX 613 4 153,3 613 4 153,3
26 Kang, Minchan BC Waibl. III  MIX 602 4 150,5 602 4 150,5
27 Hoffmann, Bastian Red Bow.Horb I 706 5 141,2 706 5 141,2
28 Kirchner, Sascha BC Metz. III 113 1 113,0 113 1 113,0
29 Hüttinger, Georg DreamBowl. II 106 1 106,0 106 1 106,0

Landesliga-2



Gesamtliste Tagesliste
Pl. Name Club Pins Sp. Schnitt Pins Sp. Schnitt
1 Günther, Siegfried NBC Tü. II 1025 5 205,0 1025 5 205,0
2 Schupp, Markus BSV Gerlingen 1013 5 202,6 1013 5 202,6
3 Bzik, Andre Turbine Tü. 955 5 191,0 955 5 191,0
4 Kiefer, Sebastian SBC Calypso 760 4 190,0 760 4 190,0
5 Stepper, Tim BSV Gerlingen 922 5 184,4 922 5 184,4
6 Kiefer, Benjamin SBC Calypso 735 4 183,8 735 4 183,8
7 Speer, Tobias BSV Gerlingen 899 5 179,8 899 5 179,8
8 Zeglin, Ben SBC Calypso 705 4 176,3 705 4 176,3
9 Weber, Luca NBC Tü. II 528 3 176,0 528 3 176,0
10 Kehrle, Stefan DreamBowl. III 873 5 174,6 873 5 174,6
11 Wallner, Matthias NBC Tü. II 869 5 173,8 869 5 173,8
12 Dogan, Serhat DreamBowl. III 851 5 170,2 851 5 170,2
13 Markert, Daniel NBC Tü. II 839 5 167,8 839 5 167,8
14 Schittenhelm, Erik KVS-Club III 833 5 166,6 833 5 166,6
15 Ihring, Wilfried DreamBowl. III 831 5 166,2 831 5 166,2
16 Auerswald, Rico KVS-Club III 658 4 164,5 658 4 164,5
17 Schwalbe, Daniel Turbine Tü. 816 5 163,2 816 5 163,2
18 Härter, Stefan SBC Calypso 644 4 161,0 644 4 161,0
19 Rapp, Gert BSV Gerlingen 317 2 158,5 317 2 158,5
20 Haag, Thomas DreamBowl. III 782 5 156,4 782 5 156,4
21 Paitz, Reinhold BSV Gerlingen 458 3 152,7 458 3 152,7
22 Gorbatschow, Wladimir Turbine Tü. 457 3 152,3 457 3 152,3
23 Schmutzer, Gottfried KVS-Club III 744 5 148,8 744 5 148,8
24 Renner, Theo NBC Tü. II 297 2 148,5 297 2 148,5
25 Wolf, Stefan Turbine Tü. 445 3 148,3 445 3 148,3
26 Corbacio, Antonio KVS-Club III 572 4 143,0 572 4 143,0
27 Wolf, Jakob Turbine Tü. 565 4 141,3 565 4 141,3
28 Wohnus, Stephan SBC Calypso 543 4 135,8 543 4 135,8
29 MC Goldrick, John KVS-Club III 265 2 132,5 265 2 132,5

Landesliga-3



Gesamtliste Tagesliste
Pl. Name Club Pins Sp. Schnitt Pins Sp. Schnitt
1 Kermel, Michael Red Bow.Horb II MIX 1042 5 208,4 1042 5 208,4
2 Wörle, Lukas SV Ger.Obrighm. 984 5 196,8 984 5 196,8
3 Platen, Alexander SV Ger.Obrighm. 586 3 195,3 586 3 195,3
4 Consagra, Nina Red Bow.Horb II MIX 376 2 188,0 376 2 188,0
5 Guth, Daniel SV BB II   MIX 927 5 185,4 927 5 185,4
6 Berndt, Andreas SV Ger.Obrighm. 734 4 183,5 734 4 183,5
7 Kampa, Michael BC Metz. IV 903 5 180,6 903 5 180,6
8 Rau, Dieter BC Metz. IV 538 3 179,3 538 3 179,3
9 Spieth, Elmar KC Feuerbach 356 2 178,0 356 2 178,0
10 Haas, Steffen Pinbrk. Ulm II  MIX 707 4 176,8 707 4 176,8
11 Schilling, Philipp SV Ger.Obrighm. 879 5 175,8 879 5 175,8
12 Zaiser, Thomas BC Metz. IV 351 2 175,5 351 2 175,5
13 Pitzing, Christian Pinbrk. Ulm II  MIX 672 4 168,0 672 4 168,0
14 Schiermeier, Michael SV BB II   MIX 671 4 167,8 671 4 167,8
15 Müller, Jens SV BB II   MIX 499 3 166,3 499 3 166,3
16 Volklandt, Hans-Klaus Red Bow.Horb II MIX 491 3 163,7 491 3 163,7
17 Wittke, Fabian Red Bow.Horb II MIX 814 5 162,8 814 5 162,8
18 Nill, Wilhelm BC Metz. IV 810 5 162,0 810 5 162,0
19 Weber, Marcus SV Ger.Obrighm. 478 3 159,3 478 3 159,3
20 Pokk, Harry BC Metz. IV 791 5 158,2 791 5 158,2
21 Kummert, Günter KC Feuerbach 773 5 154,6 773 5 154,6
22 Damaschke, Heiko KC Feuerbach 615 4 153,8 615 4 153,8
23 Haas, Matthias SV BB II   MIX 603 4 150,8 603 4 150,8
24 Scheer, Norman KC Feuerbach 444 3 148,0 444 3 148,0
25 Negron-Martinez, Petra Red Bow.Horb II MIX 442 3 147,3 442 3 147,3
26 Grimm, Philipp SV BB II   MIX 584 4 146,0 584 4 146,0
27 Castello, Pascal KC Feuerbach 581 4 145,3 581 4 145,3
28 Weber, Kim Pinbrk. Ulm II  MIX 580 4 145,0 580 4 145,0
29 Holubar, Udo KC Feuerbach 277 2 138,5 277 2 138,5
30 Eweka, Emmanuel Red Bow.Horb II MIX 262 2 131,0 262 2 131,0
31 Raab, Marcus Pinbrk. Ulm II  MIX 515 4 128,8 515 4 128,8
32 Gunia, Manuel Pinbrk. Ulm II  MIX 483 4 120,8 483 4 120,8

Bezirksliga-1



D a m e n H e r r e n

337 BSV Rtlg. I 1 Württemberg 1 1 DreamBowl. I -146 

Liga 2 5 BC Metz. I 45

195 Omega Lbg. 3 Oberliga 1 3 BSV Lbg. II 84
2 3 KVS-Club II 173

0 0 0 Landesliga 1 5 BF Tübingen 238
2 5 BSC Metz. I 259
3 1 NBC Tü. II -51 

0 0 0 Bezirksliga 1 2 SV Ger.Obrighm. 268

Kreisliga 1 5 COS Stgt. II 612
2 1 BSV Lbg. III 62

      Liga                        Ø    Pins Schnitt Spiele

1.123 224,60 5
1.101 220,20 5
1.135 227,00 5
1.048 209,60 5

192 192,00 1
394 197,00 2

Landesliga 3 Herren  168,3 1.025 205,00 5
1.042 208,40 5
1.092 218,40 5
1.001 200,20 5

1.042 208,40 5
996 199,20 5

Auswechselspiel

Kiesshauer, Kay

Zeitler, Ulrich

Tabellenführer   der   Einzelrangliste   in   den   jeweiligen   Ligen

Württembergliga 1 Herren  184,2

Stepper, Vera

Pietschner, Marco

Württembergliga Damen  172,7

Oberliga Damen  165,4

Kermel, Michael

Pietschner, Nicole

Landesliga 2 Herren  172,2

Bezirksliga 1 Herren  164,7

Kreisliga 1 Herren  158,1
Kreisliga 2 Herren  162,8

Oberliga 2 Herren  176,0

Name

Birlinger, Christian

Urbach, Reiner

Kreutzberger, Marius

Landesliga 1 Herren  163,4

Oberliga 1 Herren  173,6

Günther, Siegfried

Württembergliga 2 Herren  178,9 Wildenhayn, Simon

Gruppe2  =  1. Starttag             /             Gruppe1  =  1. Starttag  
Tabellenführer der jeweiligen Ligen

Verbandsrunde  im  WKBV  Saison  2022/23

L i g a
Punkte  

Vorsprung

Pin
Vorsprung

Pin
Vorsprung

Starttag-Nr 
identisch 



PL Name Club Liga Schnitt Spiele

1 Urbach, Reiner BW Stgt. II Oberliga1  Herren 227,00 5
2 Birlinger, Christian COS Stgt. I Württemberg-1 Herren 224,60 5
3 Wildenhayn, Simon GBC Stgt. Württemberg-2 Herren 220,20 5
4 Pietschner, Marco COS Stgt. II Kreisliga I 218,40 5
5 Heberle, Karl-Heinz BSV Rtlg. I Württemberg-2 Herren 212,40 5
6 Steiner, Heiko DreamBowl. I Württemberg-1 Herren 211,40 5
7 Kolling, Detlef BSV NSU Württemberg-2 Herren 211,20 5
8 Kreutzberger, Marius BSV Essl. Oberliga2  Herren 209,60 5
9 Hug, Philipp ABC Stgt-N II Württemberg-1 Herren 209,20 5

10 Kermel, Michael Red Bow.Horb II MIX Bezirksliga-1 208,40 5
11 Scheck, Marc ABC Stgt-N II Württemberg-1 Herren 206,40 5
12 Günther, Siegfried NBC Tü. II Landesliga-3 205,00 5
13 Görlitz, Timo DreamBowl. I Württemberg-1 Herren 203,00 5
14 Schupp, Markus BSV Gerlingen Landesliga-3 202,60 5
15 Battes, Ulrich BC Metz. I Württemberg-2 Herren 202,00 5
16 Kummert, Stefan ABC Stgt-N II Württemberg-1 Herren 201,00 5
17 Walter, Erik BSV Lbg. II Oberliga1  Herren 200,40 5
18 Zeitler, Ulrich BSV Lbg. III Kreisliga II 200,20 5
19 Reinhardt, Torsten SV Fellb.  MIX Oberliga2  Herren 197,60 5
20 Knodel, Kai COS Stgt. I Württemberg-1 Herren 197,40 5
21 Linhart, Dennis NBC Tü. I Württemberg-1 Herren 197,20 5
22 Wörle, Lukas SV Ger.Obrighm. Bezirksliga-1 196,80 5
23 Wais, Walter BG Möhringen I Oberliga1  Herren 196,40 5
24 Schweizer, Vladimir KVS-Club II Oberliga2  Herren 196,20 5
25 Klausmann, Andreas BC Esslingen Oberliga2  Herren 196,20 5
26 Hardegger, Kevin COS Stgt. II Kreisliga I 194,60 5
27 Olbricht, Stefan BSC Metz. I Landesliga-2 194,40 5
28 Kress, Mario BSV Lbg. II Oberliga1  Herren 193,80 5
29 Sautter, Holger BW Stgt. II Oberliga1  Herren 193,80 5
30 Bauer, Timo DreamBowl. II Landesliga-2 193,40 5
31 Hansmann, Tobias Pinbrk. Ulm I   MIX Landesliga-2 193,40 5
32 Schuler, Wolfgang PowerBow. ES. MIX Kreisliga II 192,20 5
33 Maier, Heinko BSV Lbg. II Oberliga1  Herren 191,80 5
34 Bettac, Holger BSC Metz. I Landesliga-2 191,75 4
35 Knodel, Andreas BC Metz. III Landesliga-2 191,20 5
36 Bzik, Andre Turbine Tü. Landesliga-3 191,00 5
37 März, Jürgen KVS-Club II Oberliga2  Herren 190,60 5
38 Kiefer, Sebastian SBC Calypso Landesliga-3 190,00 4
39 Hansen, Justus BC Metz. I Württemberg-2 Herren 189,40 5
40 Calmbacher, Lars NBC Tü. I Württemberg-1 Herren 189,00 5

1 Pietschner, Nicole BSV Rtlg. I Württemberg  Damen 208,40 5
2 Stoleski, Claudia BSV Essl. Württemberg  Damen 200,80 5
3 Stepper, Vera Omega Lbg. Oberliga  Damen 199,20 5
4 Aab, Pauline BSV Rtlg. II Oberliga  Damen 193,80 5
5 Wagner, Anja-Sarah BSV Rtlg. I Württemberg  Damen 192,60 5
6 Herrmann, Nadine BSV Rtlg. I Württemberg  Damen 189,40 5
7 Sautter, Lisa Marie Blau-Weiss Stgt. Oberliga  Damen 184,40 5
8 Todt, Diljana BSV Rtlg. II Oberliga  Damen 184,25 4
9 Gerst, Bettina SB Bietigh. Oberliga  Damen 182,80 5

10 Buhmann, Isalie BC Waibl. Württemberg  Damen 181,00 5
11 Eitel, Doris SB Bietigh. Oberliga  Damen 176,60 5
12 Spranger, Ricarda SV BB Württemberg  Damen 176,40 5

Die  Besten  40 Herren  aus  beiden Gruppen: mindestens  75%  der jeweiligen Gruppenspiele

Die  Besten  12 Damen  aus  allen  Ligen  mit mindestens  75%  der Spiele
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